МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
’! Тин/‚ж %( ‚”М. № мик/име

г. Ижевск

Об установлении тарифа на горячую воду
в закрытой системе горячего водоснабжения

В соответствии с приказом Министерства строительства, жилищно—

коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 05 декабря
2023 года № 29/19 «Об установлении тарифа на горячую воду в закрытой
системе горячего водоснабжения, поставляемую федеральным государственным
бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Удмуртский
государственный университет» потребителям, в ценовой зоне теплоснабжения _
муниципальном образовании «Город Ижевск» Удмуртской Республики на 2024

год»

приказываю:
1. Применять тариф на горячую воду в закрытой системе горячего

водоснабжения, поставляемую ФГБОУ ВО «УдГУ» потребителям в ценовой

зоне теплоснабжения — муниципальном образовании «Город Ижевск»

Удмуртской Республики, на 2024 год с календарной разбивкой в виде формулы

двухкомпонентного тарифа при начислении платы за коммунальную услугу по
поставке горячей воды жильцам дома по адресу: Удмуртская Республика, город
Ижевск, улица Ломоносова, дом 20, согласно приложениям № 1, 2 к настоящему

приказу.
Размер платы за коммунальные услуги рассчитывается исходя из объема

потребляемых коммунальных услуг‚ определяемого по показаниям приборов

учета‚ а при их отсутствии исходя из нормативов потребления коммунальных

услуг‚ установленных действующими нормативными актами согласно

приложению № 3 к настоящему приказу.
2. Отдел социальной работы, социальных программ и медицинского

сопровождения работников и обучающихся определить ответственным за работу
с жильцами дома, проживающими по адресу: Удмуртская Республика, город
Ижевск, улица Ломоносова, дом 20.

2

3. Главному механику С.В. Михайлову проводить поверку состояния
приборов учета и достоверности предоставленных жильцами дома сведений об

их показаниях.
4. Главному бухгалтеру О.В. Иванцовой:
4.1. Производить расчет за коммунальную услугу по горячему

водоснабжению и формирование платежных документов в срок до 26 числа
месяца с последующей передачей их в Отдел социальной работы, социальных
программ и медицинского сопровождения работников и обучающихся.

4.2. Осуществлять контроль за своевременностью оплаты коммунальных
услуг жильцами дома.

5. Проректору по молодежной политике и социальному развитию ВН.
Данилову ежемесячно обеспечить передачу сформированных Централизованной
бухгалтерией платежных документов жильцам дома.

6. Директору департамента имущественного комплекса и строительства
В.М. Ефимову:

6.1. Обеспечить предоставление услуги горячего водоснабжения
надлежащего качества.

6.2. Принимать от жителей дома сообщения о факте предоставления услуги
горячего водоснабжения ненадлежащего качества, организовывать и проводить
проверку такого факта с составлением соответствующего акта проверки.

6.3. Ежегодно предоставлять в Министерство строительства, жилищно—

коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики необходимые

документы для установления тарифов на горячую воду в закрытой системе
горячего водоснабжения.

7. Директору Центра информационного обеспечения А.Н. Миронову
обеспечить своевременное внесение тарифа на горячую воду в закрытой системе
горячего водоснабжения, поставляемую ФГБОУ ВО «УдГУ» потребителям в

систему №0
8. Директору Центра телекоммуникаций и Интернет сетей А.А.

Мокрущину разместить настоящий приказ на официальном сайте ФГБОУ ВО
«УдГУ» во вкладке Другие подразделения / Департамент эксплуатации
имущественного комплекса и строительства / О департаменте эксплуатации
имущественного комплекса и строительства.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по экономике и персоналу Г.Н. Васильеву.

Ректор % Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП Г.Н. Васильева

Проректор по МПиСР В.Н. Данилов

Главный бухгалтер О.В. Иванцова

Начальник ПБФУ %д/› Н.Н. Киселева

Начальник ЮО %!;—
% '/' Е.Ю. Маратканова

Директор ДЭШСИС В.М. Ефимов

Главный механик ./ С.В. Михайлов

Приказ подготовлен Планово-бюджетным финансовым управлением

Расчет рассылки:
Ориг. - в дело
Копии:
1. Централизованная бухгалтерия;
2. Планово—бюджетное финансовое управление;
3. Юридический отдел;
4. Центр информационного обеспечения;
5. Центр телекоммуникаций и Интернет сетей;
6. Департамент эксплуатации имущественного комплекса и строительства;
7. Отдел социальной работы, социальных программ и медицинского сопровождения работников и обучающихся;
8. Проректор по МПиСР.

к приказу № " 17 30/34 44’9 ’! от « дд» 42

Приложение № 1

202; г.

ТАРИФ
на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения,
поставляемую федеральным государственным бюджетным

образовательным учреждением высшего образования
«Удмуртский государственный университет» потребителям, в ценовой зоне

теплоснабжения — муниципальном образовании
«Город Ижевск» Удмуртской Республики на 2024 год

наименование Формула двухкомпонентного тарифа
№ организации, Компонент наосуществляющей ГОд (перищ) Компонент на тепловуюп/п

горячее холодную воду, энергию, руб./Гкал
водоснабжение руб./куб. метр

Потребители, кроме населения (без НДС)

1. Определяется равной цене
на тепловую энергию
(мщность), поставляемую
потребителям, в
соответствии с частью 2

с 1 января 2024 статьи 23.4 Федерального
года по 30 ИЮНЯ 32’7 закона от 27 июля 2010 года2024 …да № 19о-фз "0

Федеральное
теплоснабжении", но не

государственное
выше предельного уровня

бюджетное рены
на

тёпловую энергию
мощность ‚ утвержденного

ОБЁЁЁЁЁЁЕЁОС приказом Министерства

высшего строительства, жилищно-

образования коммунального хозяйства и

«Удмуртский энергетики Удмуртскои
… Республики от 7 ноября

государствен“… 2023 года № 24/4 «06
университет»

с 1 июля 2024 года утверждении предельного
по 31 декабря 35,61 уровня цены на тепловую
2024 года энергию (мощность) в

ценовой зоне
теплоснабжения —

муниципальном
образовании «Город
Ижевск» Удмуртской
Республики на 204 год»

Население (тарифы указываются ‹: учетом НДС)*

Федеральное
государственное

бюджетное
образовательное
учреждение
высшего

образования
«Удмуртский

государственный
университет»

‹: 1 января 2024
года по 30 июня 39,24

2024 года

с 1 июля 2024 года 42,73
по 31 декабря
2024 года

Определяется равной цене
на тепловую энергию
(мшность), поставляемую
потребителям, в

соответствии с частью 2
статьи 23.4 Федерального
закона от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ "О
теплоснабжении", но не
выше предельного уровня
цены на тепловую энергию
(мощность), утверждениого
приказом Министерства
строительства, жилищно-
коммунального хозяйства и
энергетпки Удмуфтской
Республики от 7 ноября
2023 года № 24/4 «Об
утверждении предельного
уровня цены на тепловую
энергию (мощность) в
ценовой зоне
теплоснабжения —

муниципальном
образовании «Город
Ижевск» Удмуртской
Республики на 204 год»

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

Приложение № 2

к приказу № "‘/59 ”#940” от « И» 7’2 202!г.

ЧОРМАТИВЫ
РАСХОДА ТЕПЛОВОИ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ВОДЫ

Вид системы теплоснабжения
(тип системы горячего водоснабжения)

Норматив расхода тепловой энергии на подогрев
воды в зависимости от конструктивных особенностей

многоквартирного дома, Гкал на 1 куб. метр,
утвержденный Постановлением Правительства

Удмуртской Республики
от 26 декабря 2017 года № 561 «Об установлении

нормативов расхода тепловой энергии, используемой
на подогрев холодной воды для предоставления

коммунальной услуги по горячему водоснабжению»

НСИЗОЛИРОВЗННЫС СТОЯКИ И ОТСУТСТВИЕ
ПОЛОТСНЦССУШИТЁЛСЙ

Закрытая (централизованная) 0,060173

Приложение № 3

кприказу№ 4ЙИ/р4’04’9‘1 от « №3 4-3 2023г.

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ГОРЯЧЕМУ

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

Норматив потребления
коммунальной услуги

горячего
Единица водоснабжения, Повышающий

Категории жилых помещений измерения утвержденный коэффициент,
Постановлением утвержденный
Правительства Постановлением
Удмуртской Правительства
Республики Российской

от 27 мая 2013 года № Федерации
222 «Об утверждении от 6 мая 2011 года

нормативов № 354 «О
потребления предоставлении

коммунальных услуг коммунальных
по холодному и услуг

горячему собственникам и
водоснабжению, пользователям
водоотведению в помещений в

жилых помещениях в многоквартирных
многоквартирном доме домах и жилых

и жилом доме в домов»
Удмуртской
Республике»

1. Многоквартирные и жилые дома куб. метр в
с централизованным холодным и месяц на 3,22 1,5

горячим водоснабжением, человека
водоотведением, оборудованные
унитазами, раковинами, мойками
кухонными, ваннами длиной 1500
- 1550 мм. с душем

Министерство строительства, Удмурт Элькунысь лэсьтйськонъя,
жилищно—коммунального хозяйства и УЛОННИОСЪЯ НО СООСТЫ УЖЗТОН

энергетики возёсъя но энергетики
Удмуртской Рес блики * министерство

( инстрой ) (УЭ—ысь лэсьтмин)

ул. Песочная. д. 9, г, Ижевск, Удмуртская Республика, 426069, тел. (3412) 59-88-52, факс (3412) 59-87-97
Е-твіі: таі1@ш51.и6шг.ги.

ОТ№ №№ Руководителю
Федеральным государственным бюджетным
образовательным учреждением высшего
образования «Удмуртский государственный

‚, / „ университет»
(… (”с „ка ;? ‚*’/’

На № от

‚'”
СЁЦЪЬЗ //‘/г/21‘ ***"//{232Ё634‚ Удмуртская Республика, г. Ижевск,

/7/ * № ул. Университетская, 1

Направляем в Ваш адрес приказ Министерства строительства, жилищно-
коммупального хозяйства и энергетики УР № 29/19 от 5 декабря 2023 г.

Протокол приложения к протоколу и тарифные решения размещены на
официальном сайте Министерства строительства, ЖКХ и эн . етики УР Ьіірй/тіпэггоуш/

Министр Р.Р. Ибрагимов

М.О. Васильева
(3412) 570-857 (доб. Иб)

„”' ` '“П'Ё‘М ПГ.)
«3 ед;;

Удмурт Эл'ькунысь
лэсьтйськонъя, улонниос'ъя но
соосты ужато‘н возёсъя но
энергетикая министерство

Министерство строительства,
жнлищно-коМмуиального хозяйства и

энергетики
Удмуртской Республики

от 5 декабря 2023 года № 29/19'

Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего
водоснабжения, поставляемую федеральным государстве

образовательным учреждением высшего образования
«Удмуртский государственный университет потребителям в ценовой зоне

теплоснабжения — муниципальном образовании «Город Иікевск»
Удмуртской Республики, на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом. от 7 декабря 2011'года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Пренительства Российской
Федерации от 13 мая 2013 гбда № 406 «О'государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», распоряжением Правительства
Российской Федерации от 28 декабря 2022» года № 4282-р и Положением
о Министерстве строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Удмуртской Республики, утверЖденным ПостановлеНИем Пренителытва
Удмуртской Республики от 22 декабря 2017 года № 550, Министерство
строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской
Республики приказывает:

1. Установить тарифы на горячую воду в закрытой сисТеМе горячего
водоснабжения, поставляемую федеральным государственным бюджетным
образовательным учреждением высшего образования. «Удмуртский
государственный университет» потребителям в ценовой зоне
теплоснабжения — муниципальном образовании «Город Ижевск» УдмуртсКой
Республики, на 2024 год с календарной разбивкой в виде формулы
двухкомпонентного тарифа согласно приложеншо.

_

2. Тарифы, установленные в пункте 1' настоящего приказа, дейстуют?
с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2024' года приказ Министерства
строительства, жилищно-коммунального хозяйства и _энергетики Удм‘Уртской
Республики от 21 августа 2023 года № 17/12 «Об установлении тарифа нагорячую
воду в закрытой систеМе горяЧего водоснабжения, поставляемую» федеративным

государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования

«Удмуртский государственный университет» потребителям, в ценовой зоне

теплоснабжения — муниципальном образовании «Го од Ижевск» Удмуртской

Республики на 2023 год».
4. Настоящий приказ вступает в силу по истечени десяти дней после дня его

официального опубликования.
' №

Министр Р.Р. Ибрагимов

Разослать: в дело, ФГБОУ ВО «УдГУ», Администрапию Города Ижевска, ФАС России, РИЦ.

Приложение
к приказу'Мннистеротвв строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и
знергеги‘кн Удмуртской Республики

от 5 декабря 2023 года № 29/19

ТАРИФЫ
на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения,

поставляемую федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением
высшего образовании «Удмуртский государственный университет ›потрсби'гелям
в ценовой зоне теплоснабжения — муниципальном образовании «Город Ижевск»

Удмуртской Республики, на 2024 год с'календярной разбивкой

Формула двухкомпонентного тарифа

Нанмеёоваіхие
организации,

осуществляющей горячее
Год (период)

водоснабжение
Компонент КОМПОНент

НЗ'ХФПОДНУЮ на тепловую энергию,
воду, руб./куб.м руб./г……

Потребители, кроме населення (без НДС)

Определяегея равным депо
на тепловую енергню

_

(мощность), поставляемую
33,70 потребителям, вооот—ветствии

'о часгЫо 2 статьи 23.4
Федерального закона
от 27 июля 2010 года

№ 190-ФЗ
«О Теплоснабжениті, но
_не выше предельного

Федере'шьное . _

государственное бюджегное УРОЁРЯВЗНЗЁНЗ тепловую
тэ енто— ›Мещчзобразовательное ' \

учреждение пьющего угверводенного приказом

образования «Удмуртский
Минитрс’гва строительства,

государственный жилищно-коммунального

уни верситет»
хозяйства и энергетки
Удмуртской Республики

от'7 ноября 2023 года № 24/4
«06 утерящении'

3 5,61 предельного уровня ценьг'на
тепловую энергию

(мощно‘егь) в Ценовой зоне
теплоснабжения -

МУннци’пальном образовании
«Город Ижевск» Удмуртской
“Республики на 2024 год»

с 01.01.2024
по 30.06.2024

‹: 01.07.2024
по 31.12.2024.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)”

Определяется равным цене
на тепловую энергию

(мощность), поставляемую
потребителям, '?

соответствии
с частью 2 статьи 23.4

„0003160862ЁЁ244 39,24 Федерального закона
' ' от 27 июля 2010 года

№ 190-ФЗ

Федеральное
«О теплоснабжении», но

государственное
не выше предельного

бюткетиое
уровня цены на тепловую

образовательное
энергию (МОЩНОСТЬ):

2' учреждение высшего \ Мутерждениого приказом

обршов‘ания «УдМуртский
инистерства строительства,

гоЩдиРственный ЖЁЁЗЁЁС'ЁЁЁЁЁЁЁЩЁЩО

”(“этот-т) Удгиуртской Рестгублики

_

от 7 ноября 2023 года № 24/4

с 01.07.2024
«Об утверждении

по 31.12.2024 4233 Предельного уровня цены на
тегшовуто энергию

(мощность) в ценовой зоне
теплоснабжения -

муниципальном образовании
«Город Ижевск» Удмуртской
Республики на 2024 год»

“. Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая):